



تاریخ
۱۹
تیر
۱۳۹۷
سه‌شنبه

**مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید صدرا در جمع نمازگزاران این شهر خبر داد؛**

## طرح مسیر دسترسی صدرا به بزرگراه شیراز – اصفهان به تأیید شورای ترافیک استان رسید

عملیات اجرایی دسترسی شهر صدرا به بزرگراه شیراز- اصفهان مسیر دسترسی شرق تا اول مرداد به‌صورت جدی آغاز خواهد شد.
دیدار مردمی مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا با ساکنین این شهر جدید در محل مصلاي جمعه این شهر برگزار شد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید صدرا،به‌منظور ارتباط بی‌واسطه و صمیمانه با ساکنین شهر صدرا،حاجی‌پور با حضور در مصلا جمعه مطالب مشروحي پیرامون طرح‌ها و برنامه‌های توسعه شهر با نمازگزاران مطرح کرد.
وی مهم‌ترین دغدغه دولت در شهر صدرا را تأمین دسترسی‌ها و ایجاد زیرساخت‌های حمل‌ونقل مناسب برای این شهر دانست و در این خصوص گفت:برخی پروژه‌ها می‌بایست سال‌ها پیش در شهر صدرا اجرا می‌شد که از میان آنها باید به ایجاد مسیرهای دسترسی ایمن و باکیفیت اشاره کرد.
وی افزود: در این راستا مطابق با طرح جامع صدرا عملیات تعریض بزرگراه صدرا به دوکوهک در بهمن‌ماه گذشته با حضور معاون وزیر، استاندار و دیگر مقامات استانی بااعتباری بالغ‌بر ۱۲۰ میلیارد ریال آغاز گردیده و در حال حاضر به‌صورت شبانه‌روزی در حال اجرا است و امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی افزود: همچنین طرح مسیر دسترسی شهر صدرا به بزرگراه شیراز- اصفهان که کلنگ آن هفته گذشته زمین زده شد در شورای ترافیک استان به تصویب رسید و عملیات اجرایی آن ظرف مدت و دسترسی‌ها موافقت ده روز آینده به‌صورت جدی آغاز

## شناسایی ۲۶۰ بیمار مبتلا به PKU در فارس

کارشناس مسئول ژنتیک معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز از شناسایی و ارائه خدمات مراقبتی به ۲۶۰ بیمار مبتلا به PKU در فارس خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از «وب دا» در شیراز، محسن رستگار گفت: به‌محض شناسایی نخستین بیمار مبتلا به PKU در یک خانواده، ناقلان دیگر در خانواده بررسی‌شده و با انجام آزمایش‌های ژنتیک تشخیص قبل از تولد، از بروز مجدد آن پیشگیری می‌شود. محسن رستگار بیانان اینکه در صورت شناسایی نشدن زودهنگام این بیماری ژنتیکی و عدم شروع درمان و مراقبت به‌موقع، در هرماه چهار واحد بهره هوشی نوزاد افت می‌کند، افزود: بعد از اجرای برنامه غربالگری نوزادان از سال ۱۳۸۴، تمامی بیماران شناسایی شده و با دریافت بسته خدمتی از وضعیت مطلوبی برخوردار هستند. او مهم‌ترین درمان این بیماران را مراقبت‌های دقیق تغذیه‌ای و روانشناسی عنوان کرد و ادامه داد: با نگه‌داشتن سطح «فنیل آلانین» کمتر از ۶ میلی گرم در دسی لیتر در این بیماران، از آسیب‌های مغزی جلوگیری می‌شود. رستگار، نبود دسترسی آسان به غذاهای مخصوص بیماران، گران بودن و تنوع کم‌غذاهای بیماران، محدود و گران بودن داروهای بیماران بدخیم PKU را مهم‌ترین مشکلات این بیماران برشمرد.

**به‌زودی صورت می‌گیرد؛**

## آغاز عملیات اجرایی خط سه قطار شهری شیراز

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز گفت: یکی از راهکارهای رسیدن به شهر انسان‌محور، توجه به حمل‌ونقل پاک، سریع، ارزان و در دسترس محسوب می‌شود و شهرداری شیراز بر همین اساس به‌زودی عملیات اجرایی خط سه قطار شهری شیراز را آغاز می‌کند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حسین آرگیو در حاشیه بازدید از پروژه‌های عمرانی شهر مقدس مشهد و در نشست با معاون عمرانی شهرداری آن کلان‌شهر، گفت: شیراز دارای ظرفیت‌های پیدا و پنهان بسیاری است که تنها بخشی از این پتانسیل موردتوجه قرار گرفته است.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت شهرداری شیراز در تعاملی مطلوب با شورای این کلان‌شهر، نگاهی متفاوت و انسان‌محور به توسعه شهری دارد، گفت: بر اساس این نگاه تمام پروژه‌ها بازطراحی و اجرا می‌شوند. آرگیو وجه اشتراک شیراز و مشهد را در ابعاد مختلف مذهبی، فرهنگی، گردشگری و اقتصادی مدنظر قرارداد و گفت: می‌توان در بخش‌هایی با الگوبرداری از تجارب کسب شده، سرعت انجام برنامه‌ها و اجرای طرح‌ها را افزایش داد و شهری باکیفیت و تأمین‌کننده رفاه و سلامت برای شهروندان ایجاد کرد.

معاون شهردار شیراز با اشاره به تصویب طرح جامع حمل‌ونقل گفت:

**رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری شیراز:**

## تابستان شیراز پر بار می‌شود

معاونت اجتماعی و مشارکت‌های مردمی در حوزه اوقات فراغت را بسیار نوین و خلاق و از منظر جامعه‌شناسی و روانشناسی کارشناسی شده تصویف کرد. وی تأکید کرد: با عبور از برنامه‌های مناسبتی و با طراحی چند برنامه کلان ۹ ماهه که از تابستان آغاز و در اسفندماه به اتمام می‌رسد، «جریان‌سازی اجتماعی» دنبال خواهد شد.

وی بیان کرد: درسته برنامه فراغتی معاونت اجتماعی و مشارکت‌های مردمی، ذائقه‌ها، ظرفیت‌ها و نیازمندی‌های گروه‌ها و خرده‌فرهنگ‌های مختلف به رسمیت شناخته شده و برنامه‌هایی متمایز برای هر یک در نظر گرفته شده است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان اینکه تمامی این سلسله برنامه‌ها دارای دو مرحله رویداد محله‌ای و شهری و در یک مورد رویداد آسیایی هستند، عنوان کرد: در ابتدا نشاط و جنب‌وجوش را در محلات ایجاد و آن را به تمام شهر تسری خواهند داد. گشتاسی‌راد با اشاره به اینکه چهار گروه کودکان، جوانان و بانوان در اولویت قرار دارند، تأکید کرد: ازنظر محتوایی تمامی برنامه‌ها به شکل بینامتنی و با محوریت سه حوزه جامعه‌شناسی، مردم‌شناسی و هنر پیش‌بینی شده است.

معاون فرهنگی اجتماعی شهردار شیراز به تشریح برخی از این برنامه‌ها پرداخت و گفت: اولین ابر رویداد نشاط اجتماعی با عنوان المپیاد جوانان شهر همزمان با ایام تابستان آغاز می‌شود و به مدت ۹ ماه ادامه خواهد یافت.

وی با بیان اینکه نخستین المپیاد آسیایی بازی‌های فکری اسفندماه امسال اجرا خواهد شد، اظهار کرد: نخستین تورنمنت بین نسلی بازی‌های بومی و محلی بین سه نسل کودک، والدین و پدربزرگ و مادربزرگ نیز در ایام تابستان آغاز می‌شود که به مدت ۹ ماه ادامه خواهد یافت.

# اجتماعی

## کاروان جوسازی

## علیه شترهایی که به فارس نیامدند



دستگاه‌های مرتبط نظیر جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و محیط‌زیست نیز حضورداشته‌اند و نظرات آنها نیز اعمال شده است.

**حق‌وحقوق ذینفعان تأمین می‌شود**

وی اظهار داشت: در تمام محدوده‌هایی که توسط کارشناسان برای اجرای این طرح شناسایی شده اگر حق‌وحقوقی متعلق به دامداران و مالکین در این مناطق وجود داشته باشد منابع آن تأمین و با آنها توافق خواهد شد.

وی ادامه داد: سرانجام پس از فراهم شدن مقدمات کار در استان برای اجرای این طرح، اگر قرار باشد مجوزهایی در سطح کلان کشور نیز اخذ شود این کار صورت می‌پذیرد، پس بنابراین جای هیچ‌گونه نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

وی درباره فیلم منتشر شده در فضای مجازی که ادعا می‌شود از شترهای قطری در فارس گرفته شده، گفت: ادعاهای مطرح شده در رابطه با این فیلم کذب محض است و هنوز هیچ شتری متعلق به سرمایه‌گذار قطری به این استان وارد نشده است.

رحمانی ضمن تأکید بر اینکه برای اجرای این طرح فضاهای محصورى ایجاد می‌شود، اظهار داشت: طرح پرورش شتر با سرمایه‌گذاری خارجی در قالب یک مجتمع مخصوص و زنجیره‌ای کامل به جهت تولید احداث می‌شود که شامل محل پرورش شتر، کشتارگاه، بیمارستان دام و...

## خبر



صفحه
۴
شماره
۲۲۷۸
سال
یست و چهارم



نخعی همدلی و همراهی ارکان مدیریتی و اجرایی را زمینه‌ساز توسعه متوازن شهری دانست و گفت: امروز توسعه حمل‌ونقل عمومی یک نیاز و ضرورت است و همه باید برای دست‌یابی به آن تلاش کنند.

او با اشاره به حجم ترافیک خودروبی در اطراف حرم مطهر، گفت: راهی جز توسعه حمل‌ونقل عمومی برای راهایی از بحران ترافیک وجود ندارد.

است.

**سه هزار میلیارد تومان سرمایه با اجرای این طرح به فارس سرازیر می‌شود**

وی ادامه داد: ۹۶ درصد اشتغال حاصل از این طرح متعلق به‌طرف ایرانی و قطعاً مردم مناطق محلی خواهد بود و حداقل هر کدام از این مجموعه‌ها سه هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری وارد استان خواهد کرد.

رحمانی گفت: این طرح در قالب دو الی سه مجموعه اجرا می‌شود و سرمایه‌گذاری موردنیاز برای اجرای این طرح که توسط طرف قطری تأمین می‌شود مبلغی معادل دو الی سه هزار میلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود.

**منفی‌بافی برای پرورش شتر**

مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری فارس در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: متأسفانه افرادی که بعداً مشخص شد نه بهره‌بردار بوده و منافع‌ی نیز در مناطق موردنظر برای اجرای طرح سرمایه‌گذاری خارجی برای پرورش شتر در فارس نداشته‌اند جوی منفی بر پایه اظهاراتی بی‌اساس درست کردند.

هاله فولادفر افزود: با توجه به خشک‌سالی سالیان گذشته در استان فارس ضروری است که اقدامات و طرح‌های تولیدی کم‌آب‌بر بیشتر موردتوجه و حمایت قرار گیرد.

وی به مطالعات و مقایسه کارشناسان استان فارس بین کاشت ذرت و پرورش شتر اشاره کرد و گفت: بر اساس این تحقیقات مشخص شد که میزان آب موردنیاز برای پرورش هر ۱۰ هزار نفر شتر معادل آب مصرفی یک مزرعه چهار هکتاری کشت ذرت طی چهار ماه است که اگر این مقایسه درخصوص ظرفیت اشتغال نیز مدنظر قرار گیرد اجرای طرح پرورش شتر با اشتغال بالا منطقی و عقلانی‌تر به نظر می‌رسد.

**هنوز مجوزی در کار نیست**

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس نیز گفت: هیچ‌گونه مجوزی هنوز برای پرورش شتر با سرمایه‌گذار قطری در استان فارس از طرف منابع طبیعی صادر نشده و تا جایی که من مطلع هستم از سوی دستگاه‌های دیگر نیز این مجوز هنوز صادر نشده است.

مهرزاد بوسنائی افزود: این طرح اکنون در مرحله مطالعه قرار دارد و بر اساس ظرفیت و امکانات پیگیری خواهد شد.

وی ادامه داد: این طرح ماه‌ها است که در دستور کار مسئولان استانداری فارس قرار گرفته و با رازین‌های فراوان اکنون موفق به جلب رضایت سرمایه‌گذار قطری برای ورود سرمایه خارجی به استان شده است.

**مدیریت می‌شود**

بوسنائی بیان کرد: اگر این طرح با مدیریت و برنامه‌ریزی انجام شود به منابع طبیعی استان ضربه‌ای نخواهد زد.

وی اضافه کرد: محدوده‌هایی در استان که برای اجرای این طرح مناسب است نظیر مناطقی از کربلا، لار، زرین‌دشت، مهر، فراشبند را به‌طرف خارجی پیشنهاد داده‌ایم.

وی با تأکید بر اینکه در پی ورود سرمایه‌گذار خارجی به استان قطعاً منافع مردم و سرزمین خودمان از سوی مسئولان فارس مدنظر قرار می‌گیرد، گفت: حتی تلاش شده در این طرح تأمین علوفه موردنیاز پرورش شتر نیز از سوی طرف قطری تأمین شود.